---

<sup>516</sup> Mt. 11.

quien excomulga y absuelve y se encarga de todos los actos de jurisdicción, de modo que, aunque por un lado esos actos parezcan proceder de los sujetos, no obstante, no proceden de ellos en tanto que individuos, sino en tanto que formando una cierta comunidad o cuerpo jurídico que se denomina universalidad y, en razón de ello, les corresponde lo que no les correspondería a ninguno de ellos si no hubieran sido congregados bajo este nombre o denominación.

## CAPITULUM LXXI

### **Secundum dictum ex eadem auctoritate “si peccaverit...”, scilicet, quod Christus posuit supremum tribunal Ecclesiae in Concilio Generali et quod post illud non sit ad aliud recurrendum**

Secundum erat quod Christus posuit in Generali Concilio supremum tribunal Ecclesiae et quod post illud non sit ad aliquem recurrendum. Hoc patet, quia cum aliquis peccat, primo ille qui novit peccatum debet eum admonere inter se et illum solum et, si sic non vult emendari, debet adhibere postea duos vel tres testes et, coram ipsis, debet rursus admonere peccantem. Et, si sic non emendetur, debet dicere Ecclesiae, scilicet, Generali Concilio, et postea non ponitur aliquis cui debeat denunciari, etiamsi non audierit ille Ecclesiam, sed dicitur: “si non audierit Ecclesiam, sit tibi quasi ethnicus et publicanus”, et non ponitur aliquod aliud remedium. Si, tamen, esset adhuc aliud tribunal, ad quod posset recurri, non diceretur quod peccator habendus esset tamquam ethnicus et publicanus quousque denunciaretur peccatum coram illo tribunali et ibi increpitus non audiret. Ecclesia, ergo, ista Universalis, id est, Concilium Generale, est ultimum tribunal ad quod in Ecclesia recurri debet, aut potest. An, ergo, in omni correctione fraterna, quando peccator non audit, deveniendum sit per media usque ad Generale Concilium et an in correctione illa debent teneri alia intermedia, quae Christus hic non expressit, non pertinent ad praesentem considerationem. Sed dicemus forte super Matthaeum: “suo loco Deo dante”.

Quod autem sic debeat intelligi ista auctoritas testis est nobis Beatus Hieronymus, qui loquens de clavibus cui traditae sint, scilicet, an Beato Petro, an toti Ecclesiae, ait: “has claves regni caelorum ligandi et solvendi non unus homo, sed unitas accepit Ecclesiae”, scilicet, unitas Ecclesiae Universalis. Et subinfert: “hanc domum si quis corrigentem corripientemque audire contempserit, sit tibi quasi ethnicus et publicanus”. Et sic vult quod Ecclesia Universalis sit ista quae debet ultimo audiri in correctione fraterna, cum vocet eam unitatem Ecclesiae. Quod non competit, nisi Ecclesiae Universali, et quia corrigere et corrigere potest, necesse est quia non sit ipsa universitas christianorum dispersa, sed multitudo congregata, scilicet, Generalis Concilii, cui